
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 671 

DETERMINA 
N. 549 DEL 19/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE -  POLITICHE GIOVANILI  -  PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  "  -  FINANZIATO  DALLA  FONDAZIONE  CARIVERONA 
TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SALA POLIFUNZIONALE CENTRO TECCHIO. 
CUP B39D20004220005 CIG: Z6A2FA10E8



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 671 

DETERMINA N. 549 DEL 19/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SALA POLIFUNZIONALE CENTRO TECCHIO. CUP 
B39D20004220005 CIG: Z6A2FA10E8

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che: 

- con Decisione di Giunta n. 214 del 03/07/2019 è stata approvata la partecipazione al Bando della 

Fondazione Cariverona “Giovani Protagonisti 2019”, con scadenza il 15 luglio 2019;

- con lettera Rif. 2019.0482 del 23/10/2019 la Fondazione Cariverona comunicava la decisione del 

Consiglio di Amministrazione relativo all’assegnazione al Comune di Vicenza, in qualità di capofila, 

di un contributo massimo di euro 350.000,00;

- con lettera Rif. 2019.0482.2019 - ID 11144 del 15/07/2020 (PGN 104267/2020) la Fondazione 

Cariverona  comunicava  l'erogazione  del  primo  acconto  per  la  realizzazione  delle  attività  di 

progetto pari ad euro 105.000,00;

Tenuto conto che il progetto denominato “GIOVI DUE” è finalizzato alla valorizzazione dei giovani 

tra i 16 e i 30 anni e al rafforzamento delle loro competenze attraverso qualificate esperienze di 

formazione  per  migliorare  l’occupazione  e  le  opportunità  di  inserimento  lavorativo  e/o  auto-

imprenditoriale anche attraverso workshop e laboratori digitali;

Rilevato che 

- con determina n. 2323 del 29.12.2020, sulla base delle indicazioni contenute nel progetto, che 

prevede una voce di  budget  per  la messa a norma e l’allestimento di  una sala polifunzionale 

presso il Centro di aggregazione Giovanile Tecchio del quartiere S.Lazzaro, (sito in Vicenza in 

viale  S.Lazzaro  112),  al  fine  di  realizzarvi  laboratori  specifici  per  esplorare  le  competenze 

necessarie ad intraprendere un'attività imprenditoriale, sono stati affidati ad Valore Città AMCPS 

srl interventi di adeguamento della sala polifunzionale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 671 

DETERMINA N. 549 DEL 19/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SALA POLIFUNZIONALE CENTRO TECCHIO. CUP 
B39D20004220005 CIG: Z6A2FA10E8

-  quanto  previsto  nell'affidamento  corrisponde  a  tipologie  diverse  di  lavori,  di  prestazioni  e  di 

forniture  offerti  il  cui  singolo  valore  non  supera  i  5.000,00  euro,  tra  cui,  nello  specifico, 

l'adeguamento dell'impianto elettrico;

- a seguito di un sopralluogo approfondito, propedeutico alla programmazione dell'esecuzione dei 

lavori,  è stata rilevata da parte del tecnico elettricista  la  vetustà del  quadro elettrico  generale 

presente al piano terra dello stabile oggetto d'intervento e la relativa necessità di eseguire lavori 

integrativi per garantire il corretto adeguamento dell'impianto elettrico;

- con comunicazione pgn. 38919 del 9.3.2021 la ditta Valore Città AMCPS srl ha proposto due 

possibili  tipologie  di  intervento per  il  risanamento dell'impianto elettrico,  la seconda delle  quali 

risulta  maggiormente  adeguata  per  garantire  il  migliore  successivo  allestimento  tecnico-

informatico della sala polifunzionale;

- la spesa per tale intervento, pari ad euro 1.600,00 +   IVA, trova copertura finanziaria nel budget  

di progetto come spesa ammissibile;

Dato atto che la somma aggiuntiva prevista permette comunque di rimanere sotto la soglia di 

5.000,00 euro per la singola tipologia di lavoro/ fornitura e quindi di rispettare l’art. 1, comma 450 

della Legge 296/2006, come modificato più volte e da ultimo dall'art. 1, comma 130 della Legge di 

Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145;

Ritenuto il preventivo integrativo proposto da Valore Città AMCPS srl complessivamente congruo;

Considerata  la  necessità  di  procedere quanto  prima alle  forniture  e all'avvio dei  lavori  sopra 

descritti, si ritiene opportuno procedere con l'approvazione immediata dei lavori integrativi alla ditta 

medesima, per l'importo complessivo di € 1.600,00 + IVA, 

Richiamati

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 671 

DETERMINA N. 549 DEL 19/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SALA POLIFUNZIONALE CENTRO TECCHIO. CUP 
B39D20004220005 CIG: Z6A2FA10E8

-  l’art 36, comma 2, lett. a) del codice dei contratti relativo ad affidamenti d’importo inferiore a 

40.000 euro mediante affidamento diretto;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

-  l’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e l’art. 32 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che prevedono apposita 

determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 

concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto vigente della normativa;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8 dell’Allegato  4/2 al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Visto il DMI 13 gennaio 2021 di ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 671 

DETERMINA N. 549 DEL 19/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SALA POLIFUNZIONALE CENTRO TECCHIO. CUP 
B39D20004220005 CIG: Z6A2FA10E8

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/01/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

1)  di  provvedere,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  che  qui  s'intendono  integralmente 

richiamate, ai sensi dell'art.  36, co. 2, lett.  a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, ad  affidare alla ditta 

Valore Città AMCPS srl – Viale Sant’Agostino, 152  – 36100 Vicenza – P.IVA 03624650242, gli 

interventi di messa a norma dell'impianto elettrico presso il centro giovanile Tecchio del quartiere 

S. Lazzaro, sito in Vicenza in viale S.Lazzaro n. 112, per la somma di euro 1.600,00 + IVA, come 

da preventivo Pgn. 38919/2021 agli atti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 671 

DETERMINA N. 549 DEL 19/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SALA POLIFUNZIONALE CENTRO TECCHIO. CUP 
B39D20004220005 CIG: Z6A2FA10E8

2) di dare atto che la somma di euro 1.952,00 per coprire i costi integrativi per la messa a norma 

dell'impianto elettrico presso il Centro Giovanile Tecchio, trova copertura nell'impegno n.137863 

(3670/2020) del 30/12/2020 al capitolo di spesa n. 1307906 “SPESE PER PROGETTO “GIOVI 

DUE”  FINANZIATO  DA  CONTRIBUTO  UNA-TANTUM  FONDAZIONE  CARIVERONA”,  dove 

esiste l’occorrente disponibilità;

3) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021,  verranno definiti nel 

bilancio di previsione 2021/2023 e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

4) di  approvare  l’allegato  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7)  di pubblicare il  presente affidamento,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito 

web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 671 

DETERMINA N. 549 DEL 19/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SALA POLIFUNZIONALE CENTRO TECCHIO. CUP 
B39D20004220005 CIG: Z6A2FA10E8

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/03/2021  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


